
Załącznik nr 2
do procedury przygotowania i przedkładania wniosków, projektów 
uchwał oraz innych materiałów na posiedzenia Kolegium Prezydenta, 
stanowiącej załącznik do Polecenie służbowego Nr 5/18 
Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 19 marca 2018 r.

Komórka organizacyjna wnosząca projekt uchwały:

Wydział Gospodarki Komunalnej

Tytuł projektu uchwały:
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej wysokości oraz sposobu 
poboru.

Załączniki do projektu uchwały:

nie dotyczy

Proponowana Sesja Rady Miejskiej w porządku, której ma zostać ujęty projekt uchwały:1

26 stycznia 2023 r.

Proponowane osoby, które wezmą udział w posiedzeniu Komisji lub sesji Rady Miejskiej w związku 
z prezentacją projektu uchwały:2

nie dotyczy

Informacja o ograniczeniach związanych z publikacją uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 
z uwagi na dane osobowe lub tajemnicę handlową:3

nie dotyczy

Wersja elektroniczna projektu uchwały przekazana do Biura Rady Miejskiej jest zgodna 
z zaakceptowaną wersją papierową.

Kierownika komórki organizacyjnej

Daty posiedzeń sesji określone są w Terminarzu posiedzeń sesyjnych Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej.
Osoby dodatkowe poza członkami kierownictwa Urzędu, właściwymi merytorycznie kierownikami komórek organizacyjnych oraz miejskich jednostek organizacyjnych 

właściwych w związku z prezentacją projektu uchwały.
3 Jężetfnie ma ograniczeń związanych z publikacją uchwały należy w rubryce wpisać „nie dotyczy"

T O R



G&f. A££3>
Projekt

UCHWAŁA Nr
Rady Miejskiej w Koszalinie

z dnia 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej wysokości oraz 
sposobu poboru.

Na podstawie art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/187/2015 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej wysokości oraz sposobu poboru (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5068; z 2016 r. poz. 4062; z 2018 r. poz. 4324), w § 5 ust. 2 
wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) Kamil Ciesiołkiewicz",
2) skreśla się pkt 4 i pkt 6,
3) po pkt 5 stawia się kropkę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Kuriata



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej wysokości 
oraz sposobu poboru.

Zmiana uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej 
wysokości oraz sposobu poboru, dotyczy wyznaczenia inkasentów opłaty targowej i polega 
na wykreśleniu z uchwały dwóch dotychczasowych inkasentów oraz wskazaniu nowego inkasenta 
opłaty targowej. Dwóch dotychczasowych inkasentów, Pan Jerzy Antoszak oraz Pan Franciszek 
Kawalerski, złożyło rezygnację z poboru opłaty targowej. Zachodzi więc potrzeba wyznaczenia 
co najmniej jednego nowego inkasenta opłaty targowej. Wyznaczeni inkasenci - osoby fizyczne - 
dokonują poboru opłaty targowej na targowiskach przy ul. Władysława IV, ul. Łużyckiej 
i ul. Zubrzyckiego oraz od handlujących w pasach drogowych i poza targowiskami.
Proponuje się wyznaczenie na inkasenta opłaty targowej Pana Kamila Ciesiołkiewicza.



Proponowane zmiany w kolorze zielonym

Wprowadzenie opłaty targowej, ustalenie jej wysokości oraz sposobu poboru.

Zacho.2015.5068 z dnia 2015.12.04 
Status: Akt obowiązujący 
Wersja od: 11 października 2018r.

Wejście w życie:
1 stycznia 2016 r.

UCHWAŁA Nr XV/187/2015 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 26 listopada 2015 r.
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej wysokości oraz sposobu poboru.
Na podstawie art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 774) w 

związku z art. 9 pkt 10 i pkt 12 oraz art. 59 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie 
ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta Koszalina dzienną opłatę targową.

§ 2.
1. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży na targowisku przy ul. Połczyńskiej 39 oraz przy ul. Bohaterów 
Warszawy 15a w Koszalinie:

1) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy, itp. od jednego pojazdu o ładowności do 2 
ton:

a) artykułów rolno-spożywczych - 3,20 zł,
b) pozostałych artykułów - 6,40 zł;

2) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy, itp. od jednego pojazdu o ładowności 
powyżej 2 ton (dotyczy sprzedaży na targowisku przy ul. Bohaterów Warszawy 15a):

a) artykułów rolno-spożywczych - 5,20 zł,
b) pozostałych artykułów - 10,40 zł;

3) przy sprzedaży z kiosku, kasety handlowej (za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej 
powierzchni):

a) artykułów rolno-spożywczych - 1,00 zł,
b) pozostałych artykułów - 1,50 zł;



4) przy sprzedaży z ręki (kosza, stołu, itp.) za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej 
powierzchni:

a) artykułów rolno-spożywczych i runa leśnego - 2,00 zł,
b) pozostałych artykułów - 2,80 zł.

2. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży na pozostałych targowiskach miejskich w Koszalinie:

1) przy sprzedaży z kiosku, kasety handlowej (za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej 
powierzchni):

a) artykułów rolno-spożywczych - 3,50 zł,
b) pozostałych artykułów - 4,00 zł,

2) przy sprzedaży z ręki (kosza, stołu, itp.) za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej 
powierzchni:

a) artykułów rolno-spożywczych i runa leśnego - 3,00 zł,
b) pozostałych artykułów - 6,60 zł.

3. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży na giełdzie towarowo- samochodowej przy ul. Orląt Lwowskich w 
Koszalinie:

1) od samochodu - 14,00 zł,
2) od pozostałych pojazdów - 10,00 zł,
3) od pozostałych towarów przeznaczonych do handlu (za stanowisko) - 18,00 zł,
4) przy sprzedaży z ręki (kosza, stołu, itp.) za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej 
powierzchni:

a) artykułów rolno-spożywczych i runa leśnego - 3,00 zł,
b) pozostałych artykułów - 8,00 zł.

§ 3.
1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, następujące dzienne stawki opłaty targowej, 
pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży poza targowiskami 
wyznaczonymi przez Gminę Miejską Koszalin:

1) przy sprzedaży z ręki (kosza, stołu, itp.) za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej 
powierzchni:

a) artykułów rolno-spożywczych i runa leśnego - 6,00 zł,
b) pozostałych artykułów - 14,00 zł;

2) przy sprzedaży dokonywanej z punktu handlowego (kiosku, kasety handlowej, 
namiotu, stoiska itp.) - 20,00 zł.

2. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży w pasach drogowych:

1) przy sprzedaży z ręki (kosza, stołu, itp.) za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej 
powierzchni:



a) artykułów rolno-spożywczych i runa leśnego - 1,00 zł,
b) pozostałych artykułów - 3,00 zł;

2) przy sprzedaży dokonywanej z punktu handlowego (kiosku, kasety handlowej, 
namiotu, stoiska itp.) - 10,00 zł.

3. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży w miejscach przeznaczonych do sprzedaży (stoły handlowe) przy 
Pracowniczych Ogrodach Działkowych:

1) artykułów rolno-spożywczych i runa leśnego - 1,00 zł,
2) pozostałych artykułów - 3,00 zł.

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną na nieruchomości:
1) oznaczonej geodezyjnie w obrębie ewidencyjnym numerem 21 działką 12/18 
stanowiącą część ulicy Bolesława Chrobrego w Koszalinie;
2) oznaczonej geodezyjnie w obrębie ewidencyjnym numerem 20 działką 124 stanowiącą 
dziedziniec Muzeum w Koszalinie.

§ 5.
1. Wprowadza się na terenie miasta Koszalina pobór dziennych stawek opłaty targowej w 
drodze inkasa.
2. Inkasentami opłaty targowej na terenie miasta Koszalina są:

1) Zarząd Obiektów Sportowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,
2) Kamil Ciesiołkiewicz,
3) 2 PROKMET" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,

5) Janusz Ciesiołkiewicz,
6) Franciszek Kawalerski-;

3. Za czynności inkasenta ustala się następujące miesięczne wynagrodzenie prowizyjne 
naliczone od sum należności wpłaconych:

1) w wysokości 35% na terenie giełdy towarowo - samochodowej przy ul. Orląt 
Lwowskich,
2) 3 w wysokości 70% na targowisku przy ul. Połczyńskiej 39,
3) w wysokości 85% na targowisku przy ul. Bohaterów Warszawy 15a,
4) w wysokości 8% na targowisku przy Władysława IV-go,
5) w wysokości 20% na targowiskach przy ul. Łużyckiej, Zubrzyckiego 2, teren przy ul. 
Kamieniarskiej i Gnieźnieńskiej oraz poza targowiskami.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

§ 7. Traci moc uchwała Nr VI/87/2003 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 2003 
r., w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej i sposobu jej poboru z późn. zm. (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 49, poz. 823).

§ 8.
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego.



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

1 § 5 ust. 2 pkt 2 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XLVIII/710/2018 z dnia 20 września 
2018 r. (Zacho. 18.4324) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 11 października 2018 r.
2 § 5 ust. 2 pkt 3 zmieniony przez § 1 uchwały nr XXIV/314/2016 z dnia 27 października 
2016 r. (Zacho.2016.4062) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2017 r.
3 § 5 ust. 3 pkt 2 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XLVIII/710/2018 z dnia 20 września 
2018 r. (Zacho. 18.4324) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 11 października 2018 r.


